
 AKCE ZREALIZOVANÉ V OBCI V ROCE 2019         

 
________________________________________________________________________________ 

 

PROPOJENÍ VODOVODU MALÝ - VELKÝ DRAHLÍN 

V měsíci březnu došlo k propojení vodovodu z části Malý Drahlín do vodojemu 

Velký Drahlín. V současné době je možno v případě nedostatku vody ve 

vodojemu Velký Drahlín přepustit vodu do vodojemu ve Velkém Drahlíně a 

naopak. Akce byla zrealizována z rozpočtu obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 AKCE ZREALIZOVANÉ V OBCI V ROCE 2019         

 
________________________________________________________________________________ 

 

HŘIŠTĚ PRO MÍČOVÉ HRY MALÝ DRAHLÍN 

V průběhu letních prázdnin došlo k odvozu hlíny, která byla v minulých letech 

navozena do prostor v blízkosti parkoviště pod lesem v části Malého Drahlína. 

Tato zemina byla převezena do oblasti bývalého hřiště v Luhu, kde se 

v letošním roce počítá s úpravou terénu tak, aby prostor mohl být dětmi 

využíván jako cyklistická dráha. Na vyklizeném prostoru se vybudovalo hřiště 

pro míčové hry. Akce byla rovněž zrealizována z rozpočtu obce. 

 

 

 



 AKCE ZREALIZOVANÉ V OBCI V ROCE 2019         

 
________________________________________________________________________________ 

 

POSILUJÍCÍ VRT PRO VODOJEM VELKÝ DRAHLÍN 

Z důvodu dlouhodobého sucha docházelo v naší obci k nedostatku pitné vody, 

zásobující obyvatele v části Velkého Drahlína. Z tohoto důvodu byla na základě 

souhlasu všech zastupitelů podána žádost o dotaci u Státního fondu životního 

prostředí ČR. Tato dotace byla přislíbena rozhodnutím ze dne 21.6.2019 o 

poskytnutí finančních prostředků a to ve výši 246.949,- Kč.  V říjnu loňského 

roku byl vyhlouben hydrogeologický průzkumný vrt, který byl po ověření kvality 

a dostatečné kvantity podzemní vody propojen do vodojemu Velký Drahlín. V 

současné době je přítok do vodojemu 0,8 -1,2 l/ za sekundu a s tímto je 

zajištěná dostatečná kapacita pro oblast Velkého Drahlína. 

Celkové náklady : 407.346,- Kč 

Příspěvěk SFŽP ČR: 244.408,- Kč 

Spoluúčast obce: 162.938,- Kč 

 



 AKCE ZREALIZOVANÉ V OBCI V ROCE 2019         

 
________________________________________________________________________________ 

 

ÚPRAVA ZAHRADY MŠ V DRAHLÍNĚ V PŘÍRODNÍM STYLU 

 

Dne 4. 7. 2018 bylo vydáno rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze 

Státního fondu životního prostředí ČR, ve výši 500.000,- Kč.   

Téměř během celého jednoho roku se nepodařilo přes opakující výběrové řízení 

sehnat dodavatele pro realizaci stavby, proto nám byla prodloužena lhůta pro   

dodání všech dokladů pro poskytnutí dotace do 30.9 2019. Pod dlouhých 

vyjednáváních se nakonec podařilo sehnat dodavatele, kterým se stala 

společnost Aquafun, spol. s.r.o.  akce byla zrealizována ke konci roku 2019.  

 

 

 

  

 



 AKCE ZREALIZOVANÉ V OBCI V ROCE 2019         

 
________________________________________________________________________________ 
  

 

VÝMĚNA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V CELÉ OBCI ZA LED LAMPY 

V celé části obce byly v průběhu loňského roku vyměněny lampy veřejného osvětlení za moderní  

technologii LED, které spotřebují 7 krát méně elektrické energie. 

 

REKONSTRUKCE DEŠŤOVÉ KANALIZACE 

V části obce Velký Drahlín od domu s  č.p. 212 až k čp. 120, byla opravena dešťové kanalizace a byla 

provedena výměna starých šachtic.  

 

 

 

 

 

 

 


